
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
DETERMINA  

SERVIZIO TECNICO 
N. 264 DEL 24/07/2024  

 
OGGETTO: 
SERVIZIO PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, EDIFICI COMUNALI, 
STRADE E PIAZZE – Triennio 2022-2025. 
• Liquidazione fattura riguardante il mese di Giugno 2024 a favore della Ditta 
COOP. SOCIALE L'IDEALE di Mogoro (OR). 
 
Codice CIG: Z7935543F3 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 DECLINATO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria sotto il profilo della 

regolarità contabile e relativo alla copertura finanziaria, ai sensi del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, di cui al D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii., in quanto trattatasi di atto di mera liquidazione; 

 
 RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

- Statuto Comunale, approvato con delib. C.S. n. 65 del 16.11.2004;  
- Regolamento ordinamento uffici e servizi, approvato con delib. G.C. n. 95 del 31.12.2010; 
- P.I.A.O., approvato con delib. della Giunta Comunale n. 45 del 25.07.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con delib. G.C. n. 44 del 

25.07.2023;  
- Regolamento comunale di contabilità, approvato con delib. C.C. n. 33 del 16.11.2021;  
- Codice di comportamento dipendenti del Comune di Assolo, approvato con delib. G.C. n. 69 del 

10.12.2013;  
- delib. C.C. n. 33 del 28.11.2023 'Approvazione D.U.P. 2024-2026'; 
- delib. C.C. n. 34 del 28.11.2023 'Approvazione bilancio triennale di previsione 2024-2026; 
- D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- Decreto sindacale n. 2 in data 02.01.2024, conferma incarico di posizione organizz. al funzionario 

Geom. Marco Scintu; 
- delib. C.C. n. 18 del 19.05.2023 'Approvazione del Rendiconto di Gestione anno 2022';  
- delib. C.C. n. 22 del 25.07.2023 'Verifica equilibri di bilancio e assestamento generale';  

 
 ATTESO che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
 ATTESO che in data 30.06.2022 è terminato l'appalto del Servizio pulizia strade e piazze, manutenzione 

edifici comunali e verde pubblico; 
 
 CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale ritiene il servizio necessario e imprescindibile, avendo 

stanziato nel bilancio pluriennale di previsione le somme necessarie per la prosecuzione dello stesso; 
 
 PRESO ATTO che il servizio oggetto di trattazione è inserito nel "Programma biennale degli acquisti di 

beni e di servizi 2022-2023" adottato con deliberazione G.C. n. 5 del 09.02.2022; 
 
 VISTA la determinazione n. 59 del 24.02.2022 con cui si attivavano le procedure di scelta del contraente 

attraverso la normativa denominata "Affidamento diretto per appalti sotto soglia", disciplinata dall'art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" nonché art. 51 del D.L. 
31.05.2021, n. 77 e loro ss.mm.ii. - C.I.G. n. Z7935543F3; 

 
 ATTESO che, caricata la R.d.O. n° rfq_387769 sulla piattaforma "SardegnaCAT" in data 24.02.2022, 

venivano invitate a presentare idonea offerta economica entro le ore 12'00 del 15.03.2022 le seguenti Ditte: 
 
 

DITTA 
BASE 

D'ASTA 
(IVA inclusa) 

RIBASSO 
% 

RIBASSO 
Euro 

IMPORTO 
LORDO 

IMPORTO 
al netto dell'IVA 

22% 

IMPORTO 
LORDO 

ANNUALE 
(1540 ore) 

IMPORTO 
LORDO 

TRIENNALE 

IMPORTO 
NETTO 

TRIENNALE 

1 L'IDEALE – Mogoro (OR) 30,00 29,21% 8,76 21,24 17,41 32.709,60 98.128,80 80.433,44 
2 MA.TA.  – Nurri (SU) 30,00 11,10% 3,33 26,67 21,86 41.071,80 123.215,40 100.996,23 
3 SERVIZI ECOLOGICI 2000 – Baressa (OR) N O N    P E R V E N U T A 
 
                               
 VISTA la determinazione R.S.A.T. n. 147 del 09.05.2022 con cui si aggiudicava l'appalto del Servizio 

pulizia strade e piazze, manutenzione edifici comunali e verde pubblico – triennio 01.07.2022-30.06.2025 a 
favore della Ditta Coop. Sociale L'IDEALE di Mogoro, per un importo di Euro 21,24/ora (IVA al 22% ed 
ogni altro onere inclusi); 

 
 VISTO il contratto d'appalto sottoforma di Lettera Commerciale (art. 32, comma 14 D.Lgs 18.04.2016, n. 

50 e ss.mm.ii.), sottoscritta digitalmente in data 09.05.2022, rep. n. 4/2022; 
 
 ATTESO che il servizio ha avuto puntualmente inizio in data 01.07.2022; 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 VISTA la determinazione n. 309 del 26.07.2023 con cui si incrementava l'impegno di spesa riguardante 
l'esercizio 2023 a favore della Ditta appaltatrice; 

 
 VISTE le precedenti liquidazioni:  
 

 MESE IMPORTO FATTURA DETERMINAZIONE 
1 Gennaio 2.548,82 2 31.01.2024 51 06.02.2024 
2 Febbraio 2.888,67 3 19.03.2024 121 29.03.2024 
3 Marzo 2.952,39 6 03.04.2024 123 05.04.2024 
4 Aprile 2.718,75 9 07.05.2024 170 08.05.2024 
5 Maggio 3.164,79 12 31.05.2024 197 04.06.2024 

TOTALE 14.273,42     
 
 VISTA la fattura elettronica n. 22 del 01.07.2024 (prot. n. 2340 del 22.07.2024) della Ditta Coop. Sociale 

L'IDEALE di Mogoro, dell'importo complessivo di Euro 2.909,91 (IVA inclusa), riguardante l'espletamento 
del servizio relativo al mese di Giugno 2024, per un totale di 137 ore; 

 
 VISTA la comunicazione ai sensi dell'art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. pervenuta in data 

08.08.2022 prot. n. 2771; 
 
 VISTO il D.U.R.C. on-line prot. INPS_44392356, in scadenza il 29.10.2024 (prot. 2345 del 24.07.2024); 
 
 CONSTATATA la regolarità della fattura attraverso il controllo del cartellino-presenze del Sig. Cabras 

Salvatore, 
 

DETERMINA 
 
 DI LIQUIDARE, per i motivi suindicati, l'importo di Euro 2.909,91 a favore della Ditta Coop. Sociale 

L'IDEALE di Mogoro, riguardante il Servizio pulizia strade e piazze, manutenzione edifici comunali e verde 
pubblico – Triennio 01.07.2022-30.06.2025 relativo al mese di Giugno 2024; 

 
 DI IMPUTARE la spesa di Euro 2.909,91 al Cap. 2780-2-1/R "Spese per servizio pulizia strade e 

manutenzioni varie edifici comunali" del bilancio 2024; 
   
 DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio del Comune per una durata di 15 giorni. 
 
  

QUADRO ECONOMICO Capitolo di spesa  2780-2-1/R  

Importo stanziamento intervento € 40.000,00  
Somme precedentemente liquidate € 14.273,42 F.to digitalmente 
Determina ultima di spesa  197-2024 
Liquidazione della presente € 2.909,91 
Disponibilità residua € 22.816,67 

Geom. Marco Scintu 

 
 
 
 
 
 


